ПРИКАЗ

"__"___________ ____ г.                                             N _____

    г. ____________

    "О выплате денежной компенсации взамен

    не выданного своевременно

    лечебно-профилактического питания"

    В связи с _____________________________________________________________

               (указать действия работодателя, которые привели к пропуску

                     срока выдачи лечебно-профилактического питания)

своевременно  не было  выдано  лечебно-профилактическое  питание  работнику

организации __________________________________.

                    (должность, Ф.И.О.)

    В соответствии с п. ____ коллективного (трудового) договора <1>
                                ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Выплатить работнику организации ____________________________________

                                               (Ф.И.О., должность)

    денежную компенсацию в размере ________________ руб.

    2. Обязанности по выдачи компенсации возложить на ____________________.

                                                       (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель _____________/___________________

                   (подпись)      (Ф.И.О.)

    Ответственное лицо _____________/___________________

                         (подпись)      (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлен(а): _____________/__________________

                                (подпись)     (Ф.И.О.)

              М.П.

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> В соответствии с п. 11 Правил бесплатной выдачи лечебно-профилактического питания, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 16.02.2009 N 46н "Об утверждении Перечня производств, профессий и должностей, работа в которых дает право на бесплатное получение лечебно-профилактического питания в связи с особо вредными условиями труда, рационов лечебно-профилактического питания, норм бесплатной выдачи витаминных препаратов и Правил бесплатной выдачи лечебно-профилактического питания", порядок возмещения работникам не полученного своевременно лечебно-профилактического питания вследствие действий работодателя разрабатывается с учетом мнения первичной профсоюзной организации или иного представительного органа работников и включается в коллективный (трудовой) договор.